Diário Oficial Eletrônico  n. 10.573 16 de julho de 2021 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Antonio João/MS, no período de 15 de julho a 13 de
agosto de 2021, em razão de gozo de férias de Patrick  Linhares da Costa.

	         Campo Grande, MS, 14 de julho  de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 444,  DE 14 DE JULHO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, ELAINE CRISTINA ISHIKI BENICASA,
Delegada de Polícia, 1ª Classe, matrícula nº 37818023, da Delegacia Especializada de Proteção a Criança e ao
Adolescente/MS para a Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Furtos e Roubos de Veículos/MS,
concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e
alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 14 de julho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 445 , DE  15 DE JULHO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil analisar as necessidades da
instituição, primando pela prevalência do interesse público sobre o interesse privado, promovendo as modificações
e adequações necessárias ao bom andamento dos trabalhos, levando-se em conta, o perfil de cada servidor e
também a demanda do trabalho de cada Unidade Policial;

	 R E S O L V E :

	 Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, os servidores abaixo relacionados,
relativos as matrículas, cargos, classes e lotações ali mencionados, concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com
base no inciso I, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de
22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

MATR. NOME CARGO CL ORIGEM DESTINO
118698023 Edson Tiago da

Silva
Investigador de
Polícia Judiciária

1ª Grupo de Operações e
Investigações/MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

130325023 Flávio Ortigosa Investigador de
Polícia Judiciária

E Delegacia Especializada
de Repressão a Roubo
a Banco e Resgate a

Assaltos e Sequestros/
MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

124912023 Franceze Loubet
da Rosa

Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Grupo de Operações e
Investigações/MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

43675023 Guilherme
Dall’Aqua

Investigador de
Polícia Judiciária

1ª Delegacia Especializada
de Repressão a Roubo
a Banco e Resgate a

Assaltos e Sequestros/
MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.573 16 de julho de 2021 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

18666025 José Luiz
Campos de
Barros

Investigador de
Polícia Judiciária

E Delegacia Especializada
de Repressão a Roubo
a Banco e Resgate a

Assaltos e Sequestros/
MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

116553022 Luiz Gustavo
Velos Ribeiro

Investigador de
Polícia Judiciária

E Delegacia Especializada
de Repressão a Roubo
a Banco e Resgate a

Assaltos e Sequestros/
MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

424447022 Thiago Gomes
Machado

Investigador de
Polícia Judiciária

2ª Delegacia Especializada
de Repressão aos
Crimes de Furtos e

Roubos de Veículos/MS

Delegacia Especializada de
Combate a Crimes Rurais e
Abigeato/MS

                                     Campo Grande, MS, 15 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 446,  DE 15 DE JULHO DE 2021.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, GUILHERME EMANOEL DE PAULA E
SILVA, Escrivão de Polícia Judiciária, 2ª Classe, matrícula nº 424193022, da Primeira Delegacia de Polícia Civil
de Coxim /MS para a Delegacia Especializada de Combate a Crimes Rurais e Abigeato/MS , concedendo 10 (dez)
dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei
Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 15 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 113/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                         Conceder licença para tratamento da própria saúde ao servidor César Augusto de Andrade,
matrícula 122913023, ocupante do cargo de Técnico de Serviços Organizacionais, função Técnico de Compras e
Suprimentos, no período de 07/07/2021 a 04/10/2021, homologada pela Junta Médica, em prorrogação, (Boletim
nº 162066) em conformidade com o artigo 136 da Lei nº 1.102/90, com redação dada pela Lei 2.157 de 26 de
outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 15 DE JULHO DE 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente